
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 112 del 31.12.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORZIO 
INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE ANNO 2020          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  29/04/2020 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 

PREMESSO che il Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale di Tortona svolge, per 
conto dei Comuni consorziati, i servizi socio-assistenziali ai cittadini residenti;  

 
DATO ATTO che annualmente viene calcolata la quota dovuta in base ad un costo per 

cittadino residente e da qualche anno ammonta  a € 25,50 ad abitante, come da lettera del 
03/04/2020 prot. 1766; 

 
RITENUTO meritevole di provvedere alla liquidazione della quota annuale 2020 pari a  

€ 16.651,50;  
 
VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di procedere all’impegno e relativa liquidazione al Consorzio Socio Assistenziale di Tortona 
della quota spettante per l’anno 2020 pari a € 16.957,50 imputando la spesa al capitolo 
11040502 del bilancio di previsione 2020 approvato; 

2) di dare atto che parte della quota dei servizi socio assistenziali è  finanziata con la devoluzione 
del 5 per mille relativo: 

*  all’annualità d’imposta 2017 su esercizio finanziario 2018 per l’importo di € 1814,53   

*  all’annualità d’imposta 2018 su esercizio finanziario 2019 per l’importo di € 1522,98; 



 

 

 

 

 
3) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 

presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 

 
4) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                 F.to 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 approvato per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno e la relativa liquidazione. 

 
Garbagna, lì 31/12/2020 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                    F.to 
 
                                  
 
 
 
 

 
 
 
   
 

 


